
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (25. 1. 2022 úterý)

                                            V neděli dopoledne jsme upravili úsek z Odolova přes Švédský vrch na Krkavčinu. Tam je místy málo sněhu, nechali jsme tam původní stopu. Přes oblevu, která nás částečně zasáhla, jsou na Panské cestě vynikající podmínky. K Bílému Kolu je i super bruslení. Tam jsme to po

                                            Jestřebí hory

                                            St 26.01.2022

                                        
                                        [image: Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (25. 1. 2022 úterý)]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (25. 1. 2022 úterý)

                                            V neděli dopoledne jsme upravili úsek z Odolova přes Švédský vrch na Krkavčinu. Tam je místy málo sněhu, nechali jsme tam původní stopu. Přes oblevu, která nás částečně zasáhla, jsou na Panské cestě vynikající podmínky. K Bílému Kolu je i super bruslení. Tam jsme to po

                                            Jestřebí hory

                                            St 26.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kaplička

                                            Kaplička z roku 1679 stojí na kopci nad Rtyní v Podkrkonoší. V 15. století zde stával husitský kostelík, který byl postaven na počest krále Jiříka z Poděbrad. Z tohoto místa se naskýtá obdivuhodný pohled na rtyňsko-svatoňovickou kotlinu, lemovanou Jestřebími horami s moh

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 10.06.2020

                                        
                                        [image: Kaplička]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaplička

                                            Kaplička z roku 1679 stojí na kopci nad Rtyní v Podkrkonoší. V 15. století zde stával husitský kostelík, který byl postaven na počest krále Jiříka z Poděbrad. Z tohoto místa se naskýtá obdivuhodný pohled na rtyňsko-svatoňovickou kotlinu, lemovanou Jestřebími horami s moh

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 10.06.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník bratří Čapků

                                            Nejvýznamnější svatoňovický rodák Karel Čapek a jeho bratr Josef jsou zachyceni v životní velikosti ve formě bronzového sousoší. Autorem díla je akademický sochař Josef Malejovský.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                        [image: Pomník bratří Čapků]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník bratří Čapků

                                            Nejvýznamnější svatoňovický rodák Karel Čapek a jeho bratr Josef jsou zachyceni v životní velikosti ve formě bronzového sousoší. Autorem díla je akademický sochař Josef Malejovský.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                        [image: Antonín Hejna]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Sauna Havlovice

                                            Sauna je společná.
 
Otevírací doba:
středa 15:00 - 20:30
 
Vstupné:
děti do 10 let - 10 Kč
děti do 15 let - 25 Kč
dospělí - 70 Kč
permanentka 10 vstupů - 600 Kč

                                            Havlovice

                                            Čt 26.10.2017

                                        
                                        [image: Sauna Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sauna Havlovice

                                            Sauna je společná.
 
Otevírací doba:
středa 15:00 - 20:30
 
Vstupné:
děti do 10 let - 10 Kč
děti do 15 let - 25 Kč
dospělí - 70 Kč
permanentka 10 vstupů - 600 Kč

                                            Havlovice

                                            Čt 26.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Jarní výlet Havlovicemi

                                            Sportovní areál TJ Sokol Havlovice – (modrá t. z.): zřícenina hradu Vízmburk – (žlutá t. z.): Potůčky – (modrá t. z.): Pod Kramflekem – (zelená t. z.): Šiškovna – háj. –  (červená t. z.):  Havlovice – U lipek – (modrá t. z.): Sportovní areál Havlovice (8,5 km)  

                                            Havlovice

                                            St 11.04.2018

                                        
                                        [image: Jarní výlet Havlovicemi]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Jarní výlet Havlovicemi

                                            Sportovní areál TJ Sokol Havlovice – (modrá t. z.): zřícenina hradu Vízmburk – (žlutá t. z.): Potůčky – (modrá t. z.): Pod Kramflekem – (zelená t. z.): Šiškovna – háj. –  (červená t. z.):  Havlovice – U lipek – (modrá t. z.): Sportovní areál Havlovice (8,5 km)  

                                            Havlovice

                                            St 11.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Významné stromy obce Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Jakuba Většího

                                            Barokní kostel byl postaven roce 1706 na místě původního dřevěného kostelíka z roku 1354. Dnes je zapsán ve státním seznamu kulturních památek.
 

                                            Chvaleč

                                            Pá 23.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Studánka pod Jánským vrchem

                                            Studánka pod Jánským vrchem je jednou ze zastávek na naučné cestě v Petříkovicích ve Chvalči. Pitná minerální voda, která se ve studánce nachází, je známá svými blahodárnými účinky už od dob Rakouska-Uherska. Nalezneme zde informační tabuli a také altán s ohništěm.

                                            Chvaleč

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Studánka Malé Svatoňovice

                                            Studánka v Malých Svatoňovicích je opředena pověstí o zázračné moci vody, které ve studánce je. Lidé ze širokého okolí na toto místo přijížděli, aby prosili o uzdravení. Pověst vznikla v 18. století, když u studánky ještě rostla třešeň, která jednou zmrzla a uschla.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Studánka Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Studánka Malé Svatoňovice

                                            Studánka v Malých Svatoňovicích je opředena pověstí o zázračné moci vody, které ve studánce je. Lidé ze širokého okolí na toto místo přijížděli, aby prosili o uzdravení. Pověst vznikla v 18. století, když u studánky ještě rostla třešeň, která jednou zmrzla a uschla.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Slavětínská rozhledna

                                            Slavětínská rozhledna je též známá jako Markoušovická rozhledna. Tato rozhledna byla postavená teprve v roce 2014 a leží 708 m. n. m.  Celkem měří 23 metrů. Poslední podlaží stráží dřevěná socha orla. Z rozhledny je výhled na Krkonoše, Rýchory, Žacléř, Jánský vrch

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 18.07.2017

                                        
                                        [image: Slavětínská rozhledna]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Slavětínská rozhledna

                                            Slavětínská rozhledna je též známá jako Markoušovická rozhledna. Tato rozhledna byla postavená teprve v roce 2014 a leží 708 m. n. m.  Celkem měří 23 metrů. Poslední podlaží stráží dřevěná socha orla. Z rozhledny je výhled na Krkonoše, Rýchory, Žacléř, Jánský vrch

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 18.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Zkamenělý les

                                            Když pojedete z Radvanic směrem do oblasti zvané Paseka, dostanete se do lesa, kterému se říká „zkamenělý les“. V minulosti zde byla obrovská naleziště araukaritů, dokonce největší naleziště svou rozsáhlostí a četností v Evropě. Ale po uveřejnění článku prof. Goepp

                                            Radvanice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                        [image: Zkamenělý les]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Zkamenělý les

                                            Když pojedete z Radvanic směrem do oblasti zvané Paseka, dostanete se do lesa, kterému se říká „zkamenělý les“. V minulosti zde byla obrovská naleziště araukaritů, dokonce největší naleziště svou rozsáhlostí a četností v Evropě. Ale po uveřejnění článku prof. Goepp

                                            Radvanice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




